MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS
DIRECAO-GERAL
DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
SECAO DE COMPRAS
QUADRO DE COMPRAS E SERVICOS EFETUADOS NO MES DE MAIO DE 2007 - Lei 8.666/93 Art. 16 ¢ IN n° 028 de 05/05/99
UNIDADE GESTORA 200009

N.° ITEM IDENTIFICACAO QNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO DE BENS E R$ CNPJ/CPF/UG DESPESA
PROC SERVICOS
UNIT. TOTAL N.° DATA
1| 018325/07-19 01 [RENOVACAO E ASSINATURAS DE| 01 840,00 840,00 268 03/05 | EDITORA REVISTA DOS | DISPENSA DE
PERIODICOS, REVISTA DE TRIBUNAIS LTDA. LICITACAO
IPROCESSO-REPRO 2007 VOLS. 143 A CNPJ 60501293/0001-12
154 —- PERIODICIDADE MENSAL.
02 |[REVISTA TRIBUTARIA E DE| 01 495,00 495,00

FINANCAS PUBLICAS-2007-VOLS. 72
A 77 - PERIODICIDADE BIMESTRAL

03 [REVISTA BRASILEIRA DE CIENCIAS | 01 495,00 495,00
ICRIMINAIS IBCCRIM-2007 - VOLS. 64
A 69 - PERIODICIDADE BIMESTRAL.

04 |REVISTA DE DIREITO| 01 330,00 330,00
ICONSTITUCIONAL E
INTERNACIONAL - 2007-VOLS. 58 A
61 - PERIODICIDADE TRIMESTRAL.

05 |[REVISTA DE DIREITO DO| o1 330,00 330,00
CONSUMIDOR-2007-VOLS. 61 A 64-
PERIODICIDADE TRIMESTRIAL.

06 |[REVISTA DE DIREITO AMBIENTAL-| 01 330,00 330,00
2007 - VOLS. 45 A 48 -
PERIODICIDADE TRIMESTRAL.

07 |REVISTA DE DIREITO PRIVADO-| 01 330,00 330,00
2007 - VOLS. 29 A 32 -
PERIODICIDADE TRIMESTRAL.

08 [REVISTA E BANCARIO E DO| 01 330,00 330,00
MERCADO DE CAPITAIS-2007 -
VOLS. 35 A 38 - PERIODICIDADE
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TRIMESTRAL.

09

RT-CONJUNTO-LIVRO E CD ROM-
2007 - VOLS. 855 A 866 -
PERIODICIDADE MENSAL.

01

1.475,00

1.475,00

0

%)

007327/07-74

01

CONFECCAO DE COMENDAS -
CERTIFICACAO, COMPOSTA DE
DIPLOMA E DE HISTORICO,
IACOMODADOS EM PASTA
ADEQUADA PARA CONTER OS
DOCUMENTOS REFERENTES A
ORDEM DO MERITO MINISTERIO
PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITORIOS.

01

2.700,00

2.700,00

269

03/05

CONSYS
FOTOCOPIADORA LTDA.
CNPJ 04809054/0001-53

DISPENSA DE
LICITACAO

0

¥

013184/07-01

01

IAQUISICAO DE CONES
FABRICADOS EM POLIETILENO
RIGIDO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 75CM DE
ALTURA, BASE QUADRADA 40CM
COR LARANJA, CONTENDO DOIS
COLARES REFLETIVOS E A
INSCRICAO MPDFT (EM PRETO) NO
ICONE, PARA AS PROMOTORIAS DE
IPLANALTINA, TAGUATINGA,
SAMAMBAIA, PARANOA E ED. SEDE,
IMARCA PLASTICOR.

60

26,00

1.560,00

273

07/05

DIMENSAO COMERCIO E
IMPORTACAO DE
PRODUTOS
CNPJ 01656008/0001-73

DISPENSA DE
LICITACAO

04

159881/06-91

01

IAQUISICAO DE 3.200 PACOTES DE
BISCOITO DOCE, RECHEADO DE
IMORANGO, CHOCOLATE ouU
BAUNILHA, MINIMO DE 180
IGRAMAS, MARCA AYMORE.

3.200

1,06

3.392,00

289

09/05

ALCYR SILVA
NASCIMENTO- ME
CNPJ 05202702/0001-71

DISPENSA DE
LICITACAO

02

AQUISICAO DE 3.200 PACOTES DE
BISCOITOS SALGADO, TIPO CREAM
CRACKER, MINIMO DE 200
IGRAMAS, MARCA TODESCHINE.

3.200

0,78

2.496,00

03

AQUISICAO DE 3.000 CAIXINHAS DE
SUCO DE FRUTA, MINIMO DE 200
MIL, SABORES VARIADOS PRAZO
DE VALIDADE: OS PRODUTOS
DEVERAO TER PRAZO MINIMO DE
VALIDADE DE 90 DIAS A CONTAR

DA DATA DE ENTREGA.

3.000
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05

018270/07-11

01

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
PERSIANAS VERTICAIS EM PVC
FOSCO COR PADRAO PARA O
[ESPACO AGORA.

01

5.598,00

5.598,00

290

PERSIANAS
BANDEIRANTES LTDA.
CNPJ 38049656/0001-71

DISPENSA DE
LICITACAO

01

MANUTENCAO DE PERSIANAS
VERTICAIS EM PVC, COM
FORNECIMENTO DE LAMINAS,
REGULAGEM E LUBRIFICACAO, NO
IESPACO AGORA.

01

1.298,00

1.298,00

291

06

007322/07-51

01

RENOVACAO DA ASSINATURA DO
PERIODICO REVISTA FORENSE -
VOLS. 389 AO 394-ANO 2007-
PERIODICIDADE BIMESTRAL.

01

650,00

650,00

294

10/05

L.M.J. MUNDO JURIDICO
LIVRARIA LTDA.
CNPJ 07754994/0001-80

DISPENSA DE
LICITACAO

07

018195/07-05

01

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
ARMARIOS BAIXOS E BALCOES NO
IED. SEDE DA PJ DE SAMAMBAIA.

22

350,00

7.700,00

298

BELA VISTA MOVEIS E
DIVISORIAS LTDA.
CNPJ 02612803/0001-22

PREGAO

02

BALCAO DE RECEPCAO COM
ESTRUTURA FORMADA POR
SISTEMA DE GRADE
ICONTRAPLACADA, COM 40CM, DE
IESPESSURA, COMPENSADO
FLEXIVEL DE 6MM.

01

8.530,00

'8.530,00

03

BALCAO DE ATENDIMENTO FIXO
EM DIVISORIAS, % PORTA E
IFERRAGENS COMPLETAS.

02

800,00

1.600,00

08

007308/07-20

01

AQUISICAO DE PROJETORES
MULTIMIiDIA, PADRAO MESA, A
SER UTILIZADO EM
IMICROCOMPUTADORES

ICONJUGADO AO QUADRO
“SMARTBOARD”, BIVOLT 110/220V,
ILUMINOSIDADE MINIMA DE 1800
IANSI LUMENS, COMPATIVEL COM
VGA, SVGA E HDTV, COM
CONTROLE REMOTO BASICO E
ICABOS, NA COR BRANCA, MARCA
IEPSON POWERLITE $4.

04

2.895,00

11.580,00

302

16/05

ALMAC COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
CNPJ 04624871/0001-37

PREGAO

09

043980/07-98

01

ICONTRATACAO PARA PRESTACAO
DOS SERVICOS DE
PROCESSAMENTO DE  DADOS,
ICONSUBSTANCIADOS NA

01

10.778,52

10.778,52

304

17/05

SERPRO REGIONAL
BRASILIA
CNPJ 806030/17205

DISPENSA DE
LICITACAO
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DISPONIBILICAO AO MPDFT DE
ACESSO ON-LINE AO SIAFI
GERENCIAL E AOS SISTEMAS
DESENVOLVIDOS NA PLATAFORMA
COMPUTACIONAL DE GRANDE-
PORTE, POR MEIO DA REDE
SERPRO.

10

018288/07-86

01

PARTICIPACAO DO SERVIDOR
FRANCISCO XAVIER DE
FIGUEIREDO JUNIOR, NO CURSO
“MICROSOFT 2275 MAINTAINING A
IMICROSOFT WINDOWS SERVER
2003 ENVIRONMENT”, A REALIZAR-
SE EM BRASILIA/DF, NO PERIODO
IDE 21 A 28 DE MAIO DE 2007.

01

1.170,00

1.170,00

307

18/05

HEPTA TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA.
CNPJ 37057387/0001-22

1

)

007205/07-97

01

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
CONJUNTOS COM 04 (QUATRO)
CESTOS PARA COLETA SELETIVA
DE LIXO, PARA AS PROMOTORIAS
DA INFANCIA E JUVENTUDE,
PLANALTINA, SAMAMBAIA,
TAGUATINGA, GAMA E ED. SEDE,
EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, COM PROTECAO DE
UV, COM LEGENDAS E CORES PARA
COLETA  SELETIVA,  MARCA
TAURUSPLAST.

11

590,00

6.490,00

310

21/05

TIGRE CONTAINER'S &
ACESSORIOS LTDA.
CNPJ 03116952/0001-63

DISPENSA DE
LICITACAO

01

IFORNECIMENTO DE CINZEIRO DE
PISO CONFECCIONADO EM FERRO
NA COR PRETA COM DIMENSOES
APROXIMADAS DE  33X23X7CM
IMARCA JSN.

10

27,00

270,00

311

1

()

018252/07-39

01

IAQUISICAO DE
ELETROCARDIOGRAFICO PARA O
DEPARTAMENTO DE ATENCAO A
SAUDE.

01

5.780,00

5.780,00

312

22/05

SALUTIS HOSPITALAR
LTDA.
CNPJ 01975798/0001-50

DISPENSA DE
LICITACAO

1

2]

141666/06-99

01

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
ICOLOCACAO DE PELICULAS EM 13
IVEICULOS OFICIAIS DO MPDFT.

13

69,00

897,00

313

A ADLES SERVICOS DE
LAVANDERIA E FILMES
CNPJ 06108230/0001-55

14

141636/06-28

01

AQUISICAO DE COPO

14.000

1,59

22.260,00

314

UEDAMA COMERCIO DE

PREGAO
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DESCARTAVEL PARA AGUA, SEM
TELESCOPAMENTO INTEGRAL,
COM CORPO FRISADO E
REBORDAMENTO ANTICORTANTE
DE, NO MINIMO, 180°, FABRICADO
EM  POLIESTIRENO, ATOXICO,
ESANDO, NO MINIMO, 2.2GR
(nbr1465), CAPACIDADE  200ML,
IMARCA TERMOPOT.

PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA.
CNPJ 00543061/0001-03

02

AQUISICAO DE 4.000 COPOS
DESCARTAVEIS PARA CAFE, SEM
TELESCOPAMENTO INTEGRAL,
COM CORPO FRISADO E
REBORDAMENTO ANTICORTANTE
DE, NO MINIMO

180°, FABRICADO EM
POLIESTIRENO, ATOXICO,
PESANDO, NO MINIMO, 0,75GR
(nbr1465),  CAPACIDADE  50ML,
IMARCA TERMOPOT.

01

2.100,00

2.100,00

01

AQUISICAO DE 38 COADORES DE
PANO PARA CAFETEIRA ELETRICA,
EM TECIDO FLANELADO,
CAPACIDADE MINIMA DE 20
ILITROS, MARCA TEXTIL.

01

56,97

56,97

315

22/05

COMERCIAL ALVORADA|

DE PRODUTOS PARA
LIMPEZA

CNPJ 07888247/0001-35

PREGAO

02

AQUISICAO DE 170 COLHERES
PARA CHA, EM ACO INXOXIDAVEL,
IMARCA VIEL

01

81,58

81,58

03

AQUISICAO DE 20 GARRAFAS
TERMICAS 1,8 LITROS, SISTEMA
SERVE-JATO, REVESTIMENTO
ICROMADO COM ACABAMENTO EM
PVC PRETO, MARCA TERMOLAR.

01

1.010,00

1.010,00

01

AQUISICAO DE 70 CAIXAS DE
IFILTRO DE PAPEL, TAMANHO 103
TEXTURA ESPECIAL COM
MICROPOROS, CAIXA COM 40
UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE
IMINIMA DE 1 ANO, MARCA JOVITA.

01

200,00

200,00

316

22/05

ALCIR SILVA
NASCIMENTO- ME
CNPJ 05202702/0001-71

02

AQUISICAO DE 260 JOGOS DE
XICARAS PARA CAFE, COM PIRES,
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EM PORCELANA BRANCA, EM
IPINTURAS, CONICA, COM
CAPACIDADE APROXIMADA DE
60ML, MARCA POZZANL

03

IAQUISICAO DE 60 JOGOS XICARA
PARA CHA, COM PIRES, LEM
PORCELANA BRANCA, SEM
PINTURA, CONICA, COM
ICAPACIDADE APROXIMADA DE
100ML, MARCA POZZANI.

01

220,00

220,00

01

ICOPO DE VIDRO FINO, CILINDRICO,
DIAMETRO DE 6,5CM, LONGO
(ALTURA DE APROXIMADAMENTE
12,5CM), BASE GROSSA, BORDAS
ARRENDONDADAS E  POLIDAS,
PAREDES SEM DEFORMACOES,
ICAPACIDADE MINIMA DE 300ML,
IMARCA CISPER.

01

1,32

1.452,00

317

COPALIMPA PRODUTOS
DE LIMPEZA E
UTILIDADES LTDA.
CNPJ 00442798/0001-21

PREGAO

02

FORRO BRANCO, EM PLASTICO
RENDADO (ESTILO CROCHE), COM
ACABAMENTO NA BORDA, PARA
BANDEJA REDONDA, COM
DIAMETRO DE
IAPROXIMADAMENTE, 28CM,
IMARCA COPA.

45

1,73

77,85

01

IEBULIDOR 229VOLTS, NIQUELADO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE
37CM, DE ALTURA, DIAMETRO DE
APROXIMADAMENTE 8CM, MARCA
ICHERUBINO.

30

17,58

527,40

318

ITIBAN COMERCIO DE
UTILITDADES
DOMESTICAS LTDA.
CNPJ 07365376/0001-49

PREGAO

02

LEITEIRA EM ALUMINIO POLIDO,
ICAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS,
CABO DE BAQUELITE, MARCA
REAL.

05

11,80

59,00

01

FORRO BRANCO EM PLASTICO
RENDADO (ESTILO CROCHE) COM
ACABAMENTO NA BORDA, PARA
BANDEJA REDONDA, DIAMETRO DE
APROXIMADAMENTE, 8CM, MARCA
ICRISMAR.

50

1,44

72,00

319

ASA BRANCA
DISTRIBUICAO LTDA.
CNPJ 05056885/0001-64

PREGAO

02

GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE

25

31,56

789,00
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IEM PVC PRETO, MARCA INVICTA.

15

141637/06-91

01

BLOCO DIARIO DE TRAFEGO,
ICONFECCIONADO EM PAPEL OFF-
SET DE  75G/M2, LATERAL
ESQUERDA QUE DEVERA CONTER,
TAMBEM, 2 FUROS UNIVERSAIS.

61

7,62

464,82

320

23/05

ARTES GRAFICAS E
EDITORA PONTUAL
LTDA.

CNPJ 00393793/0001-56

PREGAO

02

ENVELOPE PARA CARTAO,
IMEDINDO 16X11CM,
CONFECCIONADO EM PAPEL
BRANCO ALTA ALVURA, 90G/M2,
IMPRESSAO DO BRASAO DA
REPUBLICA (15MM) E ESCRITA
(MPDFT) EM RELEVO SECO,
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
IMARCA PONTUAL.

40

8,97

358,80

01

PASTA PARA EVENTOS,
ICONFECCIONADA EM  PAPEL
ICARTAO SUPREMO DE NO MINIMO
300G/M2 PLASTICA EM SEU
FORMATO  FINAL, TAMANHO
H60MMX320MM, UMA DOBRA
VERTICAL E BOLSO INTERNO DE
120MM, IMPRESSAO 4X4 CORES.
IMPRESSAO DO BRASAO E NOME
MPDFT. EMBALAGEM COM 50
UNIDADES (DOBRADAS). MARCA
OLIMPICA.

44

48,84

2.149,00

321

GRAFICA E EDITORA
OLIMPICA LTDA. EPP
CNPJ 00843896/0001-70

01

ENVELOPE EM PAPEL LINHO
TELADO FOSCO, BRANCO ALTA
ALVURA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 230MM X
160MM, 1/0 COR, 120GR/M2, BRASAO
IE ESCRITA IMPRESSOS EM RELEVO
SECO. EMBALAGEM COM 100
UNIDADES. MARCA APICE.

60

23,00

1.380,00

322

23/05

C.A. DA SILVA GRAFICA
E PAPELARIA - ME
CNPJ 02714494/0001-00

PREGAO

01

BLOCO PARA RASCUNHO,
ICONFECCIONADO EM PAPEL
JORNAL DE PRIMEIRA QUALIDADE,
50G/M 100 FOLHAS COLADAS NA
CABECA, MEDINDO 148MM X

10SMM (A6). EMBALAGENS COM 10

110

5,50

605,00

323

VIKUS EDITORA,
GRAFICA, DECORACOES
E PAPEIS
CNPJ 03439878/0001-16

PREGAO
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BLOCOS. MARCA PISA,
IFABRICANTE VIKUS.

01

BLOCO PARA RASCUNHO,
CONFECCONADO EM  PAPEL
BRANCO DE 75G/M2, TAMANHO A5
(150X219MM),  CONTENDO 10
FOLHAS COLADAS NA CABECA,
IMPRESSAO EM 04 CORES DO
BRASAO DO MPDFT (15MM) E DO
NOME MPDFT EM  PRETO.
EMBALAGEM COM 50 BLOCOS.
MARCA PORTIGRAF.

46

8,36

384,56

324

PORTIGRAF EDITORA
LTDA.
CNPJ 04760578/0001-05

02

BLOCO PARA RASCUNHO,
ICONFECCIONADO EM PAPEL
JORNAL DE PRIMEIRA QUALIDADE,
50G/M2, 100 FOLHAS COLADAS NA
ICABECA, MEDINDO 210MMX297MM
(A4). ELMBALAGENS COM 10
BLOCOS. MARCA PORTIGRAF.

42

16,19

679,98

03

ENVELOPE TIPO SACO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE
B30CMX230CM, PAPEL BRANCO
ALTA ALVURA, 90G/M2, SEM
IMPRESSAO, EMBALAGEM COM 100
IUNIDADES. MARCA PORTIGRAF.

22

14,95

328,90

01

CAPA PARA PROCESSO,
ICONFECCIONADA EM CARTOLINA
IBRANCA DE 290G/M2, TAMANHO 480
X 340MM, COM 02 FUROS
UNIVERSAIS CENTRADOS NA
FRENTE, VINCOS QUE ACOMODEM
IATE 200 FOLHAS, IMPRESSAO EM 1
COR. EMBALAGEM COM 100
UNIDADES (DOBRADAS E
ICINTADAS), MARCA OFF-SET.

102

34,50

3.519,00

325

EDITORA PROGRESSIVA
LTDA.
CNPJ 04772585/06-91

02

ENVELOPE PARDO TIPO SACO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE
B70MMX265MM, PAPEL KRAFT
INATURAL DE COR PRETA, NO LADO
DE PREENCHIMENTO DO

DESTINATARIO E IMPRESSAO DOS

220

13,90

3.058,00
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INOMES REMETENTE E ENDERECO
INO VERSO. EMBALAGEM COM 100
UNIDADES, MARCA OFF-SET.

01

CARTAO MPU/MPDFT, MEDINDO
15,5CM X 10CM, CONFECCIONADO
EM PAPEL BRANCO ALTO ALVURA-
OFF-SET, BRASAO (I15SMM) E
ESCRITA, EMBALAGENS COM 100
UNIDADES.

04

17,00

68,00

326

PERFILGRAFICA LTDA. -
ME
CNPJ 08829277/0001-33

02

ENVELOPE PARA CARTAO,
MEDINDO 16CMX11CM,
ICONFECCIONADO EM  PAPEL
BRANCO ALTA ALVURA, 90G/M2,
IMPRESSAO DO BRASAO DA
REPUBLICA (15MM) E ESCRITAS
(MPDFT) EM PRETO. EMBALAGENS
COM 100 UNIDADES, MARCA
IPERFIL.

24

8,29

198,96

03

ENVELOPE  TIMBRADO  PARA
OFiCIO, MED. 230MMXI110MM,
ICONFECCIONADO EM  PAPEL
BRANCO 90G/M2, ALTA ALVURA,
IMPRESSAO DOS NOMES
REMETENTE E ENDERECO (COR
PRETA EM AMBOS OS LADOS).
EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.

350

6,60

2.310,00

04

BLOCO RECEITUARIO MEDICO,
ICONFECCIONADO EM PAPEL OFF-
SET  75G/M2, FORMATO A5
(150X210MM), IMPRESSAO EM
PRETO DE ARTE PADRAO, 50
FOLHAS COLADAS NA CABECA,
IMARCA PERFIL.

14

11,50

161,00

01

ICAPA PLASTICA, CONFECCIONADA
EM PLASTICO TRANSPARENTE DE
0,3MM DE ESPESSURA, EM PAREDE
DUPLA, TAMANHO 485X345MM,
IDOIS BOLSOS INTERNOS (90MM).
IEMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

110

90,50

9.955,00

327

23/05

N.W. BRASIL MAQUINAS
E PLASTICOS LTDA.
CNPJ 28100733/0001-17

PREGAO

16

141637/06-91

01

CAPA PARA PROCESSO,

ICONFECCIONADA EM CARTOLINA

45

36,60

1.647,00

328

KLIP'S PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA.

PREGAO
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BRANCA DE 290G/M2, TAMANHO
U80X340MM, COM 2  FUROS
UNIVERSAIS CENTRADOS NA
FRENTE DA CAPA, 2 VINCOS QUE
ACOMODEM ATE 200 FOLHAS,
IMPRESSAO EM PRETO.
EMBALAGENS COM 100 UNIDADES
(DOBRADAS E CINTADAS), MARCA
IKLIPS.

CNPJ 30984918/0001-83

02

ENVELOPE PARDO, TIPO SACO,
IMEDINDO APROXIMADAMENTE
MI0MMX31MM, PAPEL  KRAFT
INATURAL DE 80G/M2, IMPRESSAO
DO BRASAO DA REPUBLICA (20MM)
E DOS NOMES MPU E MPDFT NA
COR PRETA. EMBALAGENS COM
100 UNIDADES, MARCA IPECOL.

33

19,99

659,67

01

ENVELOPE PARDO,
REAPROVEITAVEL, TIPO SACO,
MED. APROX. 410MMX310MM,
CONFECCIONADO EM PAPEL
KRAFT NATURAL DE 110G/M2,
IMPRESSAO DO BRASAO DA
REPUBLICA (20MM) E DOS NOMES
MPU E MPDFT E DE 20 CAMPOS DE
REGISTRO DE
ENCAMINHANHAMENTO (FRENTE),
15 CAMPOS DE REGISTRO DE
ENCAMINHAMENTO (VERSO),
SISTEMA DE FECHAMENTO POR
ICORDAO ENCERADO. EMBALAGEM
ICOM 100 UNIDADES, MARCA INE.

26

30,00

780,00

329

23/05

ARCO IRIS DE NITEROI
COMERCIO DE PAPEIS
LTDA.

CNPJ 73806028/0001-94

ENVELOPE PARDO,
REAPROVEITAVEL, TIPO SACO,
MED. APROX. 3700MM X 265MM,
ICONFECCIONADO EM  PAPEL
KRAFT NATURAL DE 110G/M2,
IMPRESSAO DO BRASAO DA
REPUBLICA (20MM) E DOS NOMES
IMPU E MPDFT E DE 20 CAMPOS DE

REGISTRO DE

40

25,00

1.000,00
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ENCAMINHANHAMENTO (FRENTE),
15 CAMPOS DE REGISTRO DE
ENCAMINHAMENTO (VERSO),
SISTEMA DE FECHAMENTO POR
ICORDAO ENCERADO. EMBALAGEM
ICOM 100 UNIDADES, MARCA INE.

17| 074603/07-28 01 |[AQUISICAO DE PECAS PARA| 04 1.856,00 7.424,00 331 23/05 |[TEMPER ENGENHARIA E| DISPENSA DE
EXECUCAO DOS REPAROS NO AR COMERCIO LTDA. LICITACAO
ICONDICIONADO CENTRAL NAS CNPJ 24907701/0001-77
DEPENDENCIAS DO ED. SEDE DO
MPDFT, CONJUNTO
IMANCAL/ROLAMENTO PARA
TORRE SENSO/BAC VXT-240.
REFERENCIA DO MANCAL: 2” 3/16,
IPESADO.

18| 044766/07-11 01 (CONTRATACAO DE EMPRESA PARA| 01 [411.715,64| 411.715,64 333 24/05 | BRASIL TELECOM S/A PREGAO
ESTABELECER UMA REDE DE CNPJ 76535764/0001-43
TRANSMISSAO DE DADOS ENTRE
IAS DIVERSAS UNIDADES DO MPDFT,
DISTRIBUIDAS PELO DISTRITO
FEDERAL, DURANTE O EXERCICIO
2007.

19{ 007323/07-13 01 [RENOVACAO DA ASSINATURA| 01 136,00 136,00 335 24/05 SABER MARKETING | DISPENSA DE
IANUAL DO PERIODICO REVISTA PC DIRETO LTDA. LICITACAO
& CIA, EDICOES 69 (ABRIL/2007) A 80 CNPJ 48031272/0001-85
(MARCO/2008).

20| 074643/07-42 01 |[AQUISICAO DE VACINA DE VIRUS| 931 23,30 21.692,30 336 HOSPFAR IND. E COM. PREGAO
INATIVADOS CONTRA  GRIPE DE PRODUTOS
ICEPAS 2007 (OMS), APRESENTADAS HOSPITALARES LTDA.
EM SERINGAS PREENCHIDAS DE CNPJ 26921908/0002-02
0,SML E AGULHA 25X5, PRONTAS
PARA 0 USoO, MARCA
SOLVAYFARMA.

21| 018298/07-30 01 [PARTICIPACAO DO SERVIDOR| 01 660,00 660,00 337 28/05 | CONIP PLANEJAMENTO | DISPENSA DE
ROGER DA SILVA PEREIRA, NO E ASSESSORIA EM LICITACAO
“CONGRESSO NACIONAL DE GESTAO
INFORMATICA PUBLICA 2007”, A CNPJ 02279276/0001-86
SER REALIZADO EM SAO PAULO/SP,
INOS DIAS 29 A 31 DE MAIO DE 2007.

22| 007250/07-41 01 [IMPRESSAO DE REVISTA DO MPDFT | 12.000 1,58 18.960,00 343 30/05 GRAFICA E EDITORA PREGAO
[ESPECIFICACAO: 28 PAGINAS EM ALIANCA LTDA.
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POLICROMIA; MIOLO: PAPEL
COUCHE FOSCO 150 GRAMAS,
FORMATO: FECHADO 23,0 X 28,0CM,
ABERTO 46,0 X 28,0CM; CAPA:
PAPEL. COUCHE FOSCO 180
GRAMAS, LAMINACAO FOSCO,
ACABAMENTO CANOA (GRAMPO)-
4/4  CORES; TIRAGEM  3.000
EXEMPLARES POR EDICAO;
EDICAQ: 4 DA REVISTA DO MPDFT.

CNPJ 02472396/0001-03

02

IMPRESSAO DE 10 CARTILHAS EM
DIVERSOS MODELOS, PARA A
IMPRESSAO DE DOIS MIL
EXEMPLARES DE CADA
ESPECIFICACAO: 21CM X 30CM
ABERTA, 21CM X 15CM FECHADA.
ICAPA: PAPEL COUCHE LISO 170G,
POLICROMIA; MIOLO: COM 28
PAGINAS, PAPEL COUCHE LISO
150G, ACABAMENTO CANOA
(GRAMPO) — 4/4 CORES.

20.000

22.400,00

01

ICONTRATACAO DE EMPRESA PARA
A PRESTACAO DE SERVICOS DE
IMPRESSAO DE 15 CARTILHAS DE
DIVERSOS MODELOS, SENDO A
IMPRESSAO DE TRES MIL
EXEMPLARES DE CADA MODELO,
ESPECIFICACOES: 21CM X 46CM
ABERTA, 21CM X 23CM FECHADA;
CAPA: COUCHE LISO 170G,
POLICROMIA; MIOLO: COM 36
PAGINAS, PAPEL COUCHE LISO
150G, ACABAMENTO CANOA
(GRAMPO) — 4/4 CORES (45000).

01

58.490,90

58.490,90

344

ELLLITE INDUSTRIA
GRAFICA EDITORA E
COMERCIO
CNPJ 00597589/0001-57

PREGAO

01

IMPRESSAO DE (100.000) 50 FOLDER,
SENDO DIVERSOS MODELOS, PARA
A IMPRESSAO DE DOIS MIL
EXEMPLARES DE CADA:
ESPECIFICACAO: 30CM X 2ICM
ABERTO, 10CM X 21CM FECHADO;

IPAPEL: COUCHE LISO 150 GRAMAS,

01

13.320,00

13.320,00

345

30/05

SPEED EDITORA
GRAFICA E BRINDES
LTDA.

CNPJ 06967801/0001-07

PREGAO
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4/4; TIRAGEM: 2.000 FOLDERS.

02

IMPRESSAO DE 15 CARTAZES,
SENDO DIVERSOS MODELOS, PARA
A IMPRESSAO DE 1.000
EXEMPLARES DE CADA:
ESPECIFICACAO: 40CM X 60CM;
IPAPEL: COUCHE LISO 150 GRAMAS,
IPOLICROMIA.

01

6.640,00

6.640,00

03

ICONFECCAO DE 15 BANNER, EM
DIVERSOS MODELOS, PARA A
IMPRESSAO DE 01 UNIDADE CADA:
ESPECIFICACAO: LONA COM
IMPRESSAO ELETROSTATICA;
IMEDIDA: 1,90 (ALTURA) X 1,50M
(ALTURA).

01

2.698,00

2.698,00

04

ICONFECCAO DE 40 BANNER EM
DIVERSOS MODELOS, PARA A
IMPRESSAO DE 01 UNIDADE CADA:
ESPECIFICACAO: LONA COM
IMPRESSAO ELETROSTATICA;
IMEDIDA: 0,90M (LARGURA) X 1,30M
(ALTURA).

01

2.700,00

2.700,00

2

w

141587/06-14

01

AQUISICAO DE APARELHOS DE
IFAC-SIMILE.

07

387,00

2.709,00

349

31/05

REIS OFFICE PRODUCTS
COMERCIAL LTDA.
CNPJ 53617676/0001-95

PREGAO

Brasilia, 20 de junho de 2007

Antonia de Fatima Peixoto Lima
Chefe da Se¢do de Compras
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